

INSTITUIÇÃO	BIC
ANO FINANCEIRO	2012
INICIO DO PERIODO	2012-01-01
FIM DO PERIODO	2012-03-31

## BALANCETE TRIMESTRAL

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>525.314.973.870,56</b>	<b>73.318.666.026.220,40</b>	<b>-73.297.597.593.377,00</b>	<b>546.383.406.713,97</b>
1.10	DISPONIBILIDADES	97.441.929.664,38	1.996.800.386.846,67	-1.996.706.705.372,42	97.535.611.138,63
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	65.241.200.447,75	781.991.281.007,93	-769.387.797.976,02	77.844.683.479,66
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	160.769.279.078,20	75.892.457.121,44	-87.872.133.741,68	148.789.602.457,96
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	1.164.926.939,46	69.463.520.419.381,60	-69.464.680.976.472,30	4.369.848,74
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	247.618.399.077,18	-247.618.399.077,18	0,00
1.70	CRÉDITOS	186.126.672.116,85	721.122.331.011,03	-700.787.173.181,24	206.461.829.946,64
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
1.80	OUTROS VALORES	4.780.282.027,99	30.984.581.951,22	-29.996.310.169,30	5.768.553.809,91
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
1.90	IMOBILIZAÇÕES	9.790.683.595,93	736.169.823,35	-548.097.386,85	9.978.756.032,43
<b>2</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>-463.356.467.237,18</b>	<b>1.481.496.693.327,12</b>	<b>-1.498.277.664.214,67</b>	<b>-480.137.438.124,73</b>
2.10	DEPÓSITOS	-419.607.943.913,23	1.185.065.823.495,80	-1.194.447.539.808,18	-428.989.660.225,61
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-23.684.012.619,69	11.487.677.277,95	-12.475.012.468,35	-24.671.347.810,09
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2.40	INTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-7.348.658.801,36	32.813.936.182,18	-31.606.885.257,57	-6.141.607.876,75
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	181.039.101.588,12	-181.039.101.588,12	0,00
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	-7.778.339.264,01	26.344.567.556,59	-32.957.143.495,28	-14.390.915.202,70
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-3.389.721.093,75	44.707.455.480,90	-45.328.028.904,25	-4.010.294.517,10
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-1.547.791.545,14	38.131.745,58	-423.952.692,92	-1.933.612.492,48
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>INTERESSES MINORITÁRIOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.10	CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
3.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
3.30	RESERVAS E FUNDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.50	RESULTADOS TRANSITADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>FUNDS PRÓPRIOS</b>	<b>-47.052.545.077,02</b>	<b>25.047.995,82</b>	<b>-14.967.481.711,63</b>	<b>-61.994.978.792,83</b>
4.10	CAPITAL SOCIAL	-2.414.511.050,00	0,00	0,00	-2.414.511.050,00
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	-7.154.628.581,10	0,00	0,00	-7.154.628.581,10
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-32.679.375.538,36	0,00	0,00	-32.679.375.538,36
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	-2.533.409,27	25.047.995,82	-61.520.155,26	-39.005.568,71
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	-4.801.496.498,29	0,00	-14.905.961.556,37	-19.707.458.054,66
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>RESULTADOS</b>	<b>-14.905.961.556,37</b>	<b>42.391.157.844,86</b>	<b>-31.736.186.083,40</b>	<b>-4.250.989.794,91</b>
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	0,00	25.867.889.513,06	-30.270.165.280,82	-4.402.275.767,76
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0,00	785.833.535,27	-1.466.020.802,58	-680.187.267,31
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	0,00	831.473.240,16	0,00	831.473.240,16
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	-14.905.961.556,37	14.905.961.556,37	0,00	0,00
<b>6</b>	<b>FLUXOS DE CAIXA</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>	<b>-72.000,00</b>	<b>0,00</b>
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0,00	72.000,00	-72.000,00	0,00
<b>7</b>	<b>MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS</b>	<b>0,01</b>	<b>19.638.854,35</b>	<b>-19.638.854,36</b>	<b>0,00</b>
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	-1.364.142,87	0,00	-19.638.854,36	-21.002.997,23
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	13.148.361.744,95	0,00	0,00	13.148.361.744,95
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.80	MUTAÇÕES EM ACÇÕES E QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	-13.146.997.602,07	19.638.854,35	0,00	-13.127.358.747,72
<b>9</b>	<b>CONTA EXTRAPATRIMONIAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>28.776.759.877.061,00</b>	<b>-28.776.759.877.062,50</b>	<b>-1,50</b>
9.10	CONTAS DE CONTROLO	191.940.330.832,02	14.418.095.485.065,40	-14.358.054.824.297,80	251.980.991.599,60
9.20	RESPONSABILIDADES POR VALORES CONTINGENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-191.940.330.832,02	14.358.664.391.995,60	-14.418.705.052.764,70	-251.980.991.601,10
	<b>TOTAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>103.619.358.513.303,00</b>	<b>-103.619.358.513.303,00</b>	<b>0,00</b>